
 
CNPJ 04.285.518-0001-70 

Praça Henrique Pereira Donato, 90 – Centro – Fonefax (77) 3451-3626 

 

TERMO DE ADITIVO DE PRAZO Nº 01 AO CONTRATO Nº 025/2019 

 

 

TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 025/2019, 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019, 

CELEBRADO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE 

GUANAMBI E A EMPRESA JOSE BORGES RAMOS. 

 

A Câmara Municipal de Guanambi-Bahia, entidade de Direito Público Interno, com sede na Praça 

Herique Pereira Donato, 90, inscrita n٥ CNPJ sob o nº 04.285.518/0001-70, neste ato representado 

pelo Presidente da Câmara de Vereadores, Sr. Zaqueu Rodrigues da Silva, CPF 334.709.918-47, 

doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa  JOSE BORGES RAMOS, 

situada na praça Manoel Novaes, 247, centro, em Guanambi, Estado da Bahia, doravante 

denominada simplesmente de CONTRATADA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ 22.680.363/0001-58, neste ato representada pelo Sr. José Borges Ramos, RG nº  1545136 

SSP/CE, sócio, abaixo subscrito, a seguir denominada simplesmente CONTRATADA resolvem 

celebrar o presente instrumento mediante as cláusulas adiante estipuladas: 

 

Cláusula Primeira – DO OBJETO – O Presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do 

Prazo de Vigência Inicial do contrato por mais 20 (vinte) dias, iniciando em 01 de janeiro de 2020, 

tendo sua vigência final para 20 de janeiro de 2020. 

 

Cláusula Segunda – Do Fundamento Legal – O presente Termo Aditivo tem por fundamento 

legal o disposto no art. 57, II da Lei 8666/93 e suas alterações e na Cláusula Terceira do Contrato 

Original que Permite renovação do prazo.  

 

Cláusula Terceira – Permanecem inalteradas as cláusulas e condições não modificadas, 

diretamente ou indiretamente, por este instrumento. 

 

Cláusula Quarta – Da Publicação – O extrato deste Termo Aditivo será providenciado pelo 

setor competente em acordo com o parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93. 

 

E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente contrato em duas vias de 

igual teor, na presença de duas testemunhas. 

 

Guanambi, 31 de Dezembro de 2019 

 

 

 

Zaqueu Rodrigues da Silva     José Borges Ramos 

Pela Contratante      Pela Contratante 

 

TESTEMUNHAS: 

 

 

              

 



 
CNPJ 04.285.518-0001-70 

Praça Henrique Pereira Donato, 90 – Centro – Fonefax (77) 3451-3626 

 

 
 

 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO  

Nº 025/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 007/2019 

 

 
 

Contratada: JOSÉ BORGE RAMOS. CNPJ 22.680.363/0001-58. Aditivo nº 1 ao 
Contrato 025/2019. Processo Administrativo 026/2019. Pregão Presencial nº 
007/2019. Objeto: aquisição de Projetor Multimídia com acessórios e Tela Elétrica 

Tensionada para Projeção, destinados ao uso no auditório desta Câmara Municipal 
de Guanambi, estado da Bahia. Valor: R$ 8.300,00. Período de Vigência: 01/01/2020 
à 20/01/2020. Data da Assinatura: 31/12/2019. 

 
Guanambi, 31 de dezembro de 2019. 

 

 
Joaquim Manoel Costa de Azevedo 

Pregoeiro 
 


	Guanambi, 31 de dezembro de 2019.

